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PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA: 

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

822 3.520,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

46

300 000 SAÚDE

0202 07 GERENCIA EDUCACIONAL

789 1.774,6812.306.0005.2030.0000 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO (PNAE) CRECHE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

15

210 003 PNAE

791 243,7212.306.0005.2031.0000 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO (PNAE) PRE ESCOLA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

15

210 004 PNAE - PRE ESCOLA

802 34.600,0012.361.0039.2028.0000 MANUTENCAO  DO SALARIO EDUCACAO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

15

200 004 Progr. Salário Educação

0502 07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO

795 14.650,0012.365.0039.2027.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB INFANTIL 40%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

19

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

0202 08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

751 6.742,5908.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$64.533,99 distribuídos as seguintes dotações:

64.533,99Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )
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0202 08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

759 503,0008.244.0028.2086.0000 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO - SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

500 006 SCFV - SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULO

762 159,1808.244.0028.2089.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNICIO DE ASSISTENCIA SOCIAL - IGD SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

500 005 Progr. IGD - SUAS

766 2.340,8208.244.0028.2089.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNICIO DE ASSISTENCIA SOCIAL - IGD SUAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 30
3 Recursos de Exercícios Anteriores

29

500 005 Progr. IGD - SUAS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

816 -3.520,0010.301.0004.2055.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 30 46
3 Recursos de Exercícios Anteriores
300 000 SAÚDE

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

788 -1.774,6812.306.0005.2030.0000 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO (PNAE) CRECHE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos de Exercícios Anteriores
210 003 PNAE

790 -243,7212.306.0005.2031.0000 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO (PNAE) PRE ESCOLA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos de Exercícios Anteriores
210 004 PNAE - PRE ESCOLA

800 -31.341,6112.361.0039.2028.0000 MANUTENCAO  DO SALARIO EDUCACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos de Exercícios Anteriores
200 004 Progr. Salário Educação

801 -3.258,3912.361.0039.2028.0000 MANUTENCAO  DO SALARIO EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 30 15
3 Recursos de Exercícios Anteriores
200 004 Progr. Salário Educação



DECRETO Nº 44 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.895DECRETO Nº 44 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.895DECRETO Nº 44 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.895DECRETO Nº 44 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.895

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Santa Catarina n.146

01367762/0001-93 Exercício: 2021

07 FUNDEB - FUNDO MANUT. DESENVOLV. DE ENSINO02 05

793 -1.000,0012.365.0039.2027.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB INFANTIL 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 30 19
3 Recursos de Exercícios Anteriores
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

794 -13.650,0012.365.0039.2027.0000 MANUTENCAO DO FUNDEB INFANTIL 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 30 19
3 Recursos de Exercícios Anteriores
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL02 02

750 -500,0008.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

752 -10,0008.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

753 -2.226,9808.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

754 -5,6108.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

755 -1.000,0008.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

756 -1.000,0008.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.

757 -2.000,0008.244.0028.2064.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF/PBF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 002 PAIF - SERV. DE PROT. E ATEND. INT.FAM.
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08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL02 02

761 -503,0008.244.0028.2086.0000 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO - SCFV
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 006 SCFV - SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULO

763 -2.000,0008.244.0028.2089.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNICIO DE ASSISTENCIA SOCIAL - IGD SUAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 005 Progr. IGD - SUAS

764 -500,0008.244.0028.2089.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNICIO DE ASSISTENCIA SOCIAL - IGD SUAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 30 29
3 Recursos de Exercícios Anteriores
500 005 Progr. IGD - SUAS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-64.533,99Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL

FIGUEIROPOLIS D OESTE, 01 de junho de 2021


